Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2012  № 52

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города Чебоксары, утвержденный постановлением  администрации города Чебоксары от 24.12.2010 № 273
В соответствии с реализацией на территории Чувашской Республики  Концепции создания и развития государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», одобренной распоряжением Правительства РФ от 20.07.2011 № 1275-р и Приказом Минфина Российской Федерации от 04.08.2011  № 283 «Об организации работ по созданию и развитию государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», во исполнение распоряжения администрации города Чебоксары от 07.11.2011 № 2933-р «Об утверждении Плана мероприятий по формированию информации о муниципальных учреждениях, необходимой для размещения на официальном сайте в сети  Интернет»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города Чебоксары, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 24.12.2010 № 273  следующие изменения:

         1.1 Абзац первый  пункта 2 раздела I «Общие положения» дополнить словами следующего содержания «по прилагаемой форме (приложение 1.)».

         1.2 Раздел III изложить в следующей редакции:

              « III. Порядок утверждения и внесения изменений в Планы

        14. После утверждения решением Чебоксарского городского Собрания депутатов бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год, План и Сведения, при необходимости, уточняются муниципальным учреждением и направляются на утверждение органу местного самоуправления, осуществляющему функции и полномочия учредителя.

        Уточнение показателей Плана, связанное с принятием бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период, осуществляется муниципальным учреждением не позднее одного месяца после официального опубликования решения Чебоксарского городского Собрания депутатов об утверждении бюджета на очередной финансовый год.

        Уточнение показателей Плана, связанное с выполнением муниципального задания, осуществляется с учетом показателей утвержденного муниципального задания и размера субсидии на выполнение муниципального задания.

        15. План подписывается должностными лицами, ответственными за  содержащиеся в Плане данные – руководителем муниципального  учреждения (уполномоченным им лицом), руководителем финансово-экономической службы муниципального учреждения, главным бухгалтером муниципального учреждения и исполнителем.

         16. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств бюджета города Чебоксары одновременно с предложениями о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города Чебоксары необходимо предоставлять предложения о внесении изменений в планы финансово-хозяйственной деятельности по прилагаемой форме  (приложение 2).
        В целях внесения изменений, составляется новый План и (или) Сведения, показатели которых не должны вступать в противоречие в части кассовых операций по выплатам, проведенным до внесения изменения в План и (или) Сведения.

        17. Внесение изменений в План, не связанных с принятием бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год, осуществляется при наличии соответствующих обоснований и расчетов на величину измененных показателей.

         18. План и Сведения муниципального бюджетного и автономного учреждения (План с учетом изменений) утверждается органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя.».

         2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики (Максимова Л.П.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой  информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам М.Л.Семенова.

Глава администрации города Чебоксары                              А.О. Ладыков

[image: image2.wmf]ности муниципальных учреждений

____________

Дата _______ №________

(Ф.И.О.)

              _______________________________

просит внести изменения в планы финансово-хозяйственной деятельности на _______ год в связи с ________________________.

рублей

Наименование учреждения, №

лицевого счета

Админи-

стратор

Вид дохода

Програм-

ма

КОСГУ

Мин, вед.

Разд.,ПР

ЦСР

ВР

КОСГУ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Наименование учреждения

- ххххххххххх (№ лицевого счета)

ххх

хххххххххх

хххх

ххх

ххх

хх хх

ххххххх

ххх

ххх

ххх

ххх

Итого: по дополнительной

классификации

I. Итого: по лицевому счету

- ххххххххххх (№ лицевого счета)

ххх

хххххххххх

хххх

ххх

ххх

хх хх

ххххххх

ххх

ххх

ххх

ххх

Итого: по дополнительной

классификации

II. Итого: по лицевому счету

Всего по учреждению (I+II)

Руководитель главного распорядителя

(подпись)

Руководитель учреждения

(подпись)

Главный бухгалтер

(подпись)

                 (указать причину внесения изменений)

                                 (наименование главного распорядителя)

Обязуемся не допускать кредиторскую задолженность по уменьшаемым расходам.

хххххх

или

хххх(ххх)

Бюджетная классификация доходов

Бюджетная классификация расходов

Дополнительн

ая

классификаци

я

Сумма

изменени

й       ("+",

"-")

Приложение к постановлению администрации

г. Чебоксары от 11.03.2012 № 52

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

хххххх

или

хххх(ххх)

(расшифровка подписи)

Уточненная

сумма с

учетом

изменений

Приложение2 к Порядку составления и  утверж-

дения плана  финансово-хозяйственной деятель-

Начальнику финансового управления

администрации города Чебоксары

69593.doc

_1393678012.xls
Лист1

																						Приложение к постановлению администрации г. Чебоксары от 11.03.2012 № 52

																						Приложение2 к Порядку составления и  утверж-

																						дения плана  финансово-хозяйственной деятель-

																						ности муниципальных учреждений

																						Начальнику финансового управления администрации города Чебоксары

																						______________

		Дата _______ №________																				(Ф.И.О.)

		_______________________________				просит внести изменения в планы финансово-хозяйственной деятельности на _______ год в связи с ________________________.

		(наименование главного распорядителя)																				(указать причину внесения изменений)

		Обязуемся не допускать кредиторскую задолженность по уменьшаемым расходам.

																										рублей

		Наименование учреждения, № лицевого счета		Бюджетная классификация доходов								Бюджетная классификация расходов										Дополнительная классификация		Сумма изменений       ("+", "-")		Уточненная сумма с учетом изменений

				Админи- стратор		Вид дохода		Програм-ма		КОСГУ		Мин, вед.		Разд.,ПР		ЦСР		ВР		КОСГУ

		1		2		3		4		5		6		7		8				9		10		11		12

		Наименование учреждения

		- ххххххххххх (№ лицевого счета)		ххх		хххххххххх		хххх		ххх		ххх		хх хх		ххххххх		ххх		ххх		хххххх                  или              хххх(ххх)

																				ххх

																				ххх

		Итого: по дополнительной классификации

		I. Итого: по лицевому счету

		- ххххххххххх (№ лицевого счета)		ххх		хххххххххх		хххх		ххх		ххх		хх хх		ххххххх		ххх		ххх		хххххх                  или              хххх(ххх)

																				ххх

																				ххх

		Итого: по дополнительной классификации

		II. Итого: по лицевому счету

		Всего по учреждению (I+II)

		Руководитель главного распорядителя

						(подпись)				(расшифровка подписи)

		Руководитель учреждения

						(подпись)				(расшифровка подписи)

		Главный бухгалтер

						(подпись)				(расшифровка подписи)

Лист2

Лист3